BP 1175 f 093v 05 vr 11-02-1368.

Leonius zv Johannes van de Kelder en Gerardus zvw Nicholas van  
Berkel ev Bela dv voornoemde Johannes van de Kelder maakten een  
erfdeling van erfgoederen die aan hen, bij een erfdeling met  
medeërfgnamen, ten deel waren gevallen. Leonius kreeg de goederen  
gnd te Schoet, in Son.

Leonius filius Jo de Penu et Gerardus filius quondam Nicholai de  
Berkel maritus et tutor legitimus ut asserebat Bele sue uxoris  
filie Jo de Penu predicti palam recognoverunt se divisionem  
hereditariam mutuo fecisse de quibusdam hereditatibus ips[is] erga  
eorum coheredes in partem censis ut dicebant mediante qua  
divisione bona dicta te Scoet sita in parochia de Zonne (dg:  
mediante qua divisione bona dicta sit) cum attinentiis eorundem  
bonorum singulis et universis cum censibus ad dicta bona  
spectantibus et solvendis in (dg: Duerne) #Zomereren# ut dicebant  
dicto Leonio cessit<sup>1</sup> in partem ut alter recognovit super quibus et  
jure promittens ratam et dampnum equaliter portare. Testes datum  
supra.

BP 1175 f 093v 06 vr 11-02-1368.

Gerardus zvw Nicholas van Berkel ev Bela dv Johannes van de Kelder  
kreeg (1) de goederen, waarin Margareta gnd Bloijs tegenwoordig  
woont, in Someren, (2) een erfpacht van 7 lopen rogge, maat van  
Someren, (3) een erfpacht van 3 lopen rogge en 3 lopen gerst, maat  
van Oirschot en in Best te leveren, (4) een b-erfcijs die in Deurne  
wordt betaald, (5) een bunder beemd, gelegen ter plaatse gnd Leke.

Et mediante qua divisione bona in quibus Margareta dicta Bloijs ad  
presens moratur sita in parochia de Zomereren cum attinentiis  
eorundem (dg: cum) atque hereditaria paccio septem lopinorum  
siliginis mesure de Zomereren solvenda annuatim in Zomereren atque  
hereditaria paccio trium lopinorum siliginis et trium lopinorum  
ordei mesure de (dg: Rode) #Oerscot# solvenda hereditarie in Best  
atque hereditarius census qui solv.... in Dorne annuatim atque  
bonarium prati situm ad locum dictum Leke ut dicebat dicto Gerardo  
cesserunt in partem promittens ut supra et etc totum ut supra.  
Testes datum ut (dg: sup) supra.

BP 1175 f 093v 07 vr 11-02-1368.

Voornoemde Leonius beloofde aan voornoemde Gerardus 110 roosken  
mottoen met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368) te betalen.

Dictus Leonius promisit super omnia dicto Gerardo centum et decem  
roeskens mottoen boni etc ad nativitatis Domini proxime futurum  
per[solvendos]. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 093v 08 di 08-02-1368.

Godefridus Bruijn van Oesterwijk en Henricus Maechelini beloofden aan  
Wolterus Pijnappel 16 mottoen op zondag Lethare-Jerusalem aanstaande

(zo 19-03-1368) te betalen.

Godefridus Bruijn de Oesterwijk et Henricus Maechelini promiserunt indivisi Woltero Pijnappel XVI mottoen boni e[tc] ad dominicam letare proximam persolvendos. Testes Spina et Wellinus datum tertia post Aghate.

BP 1175 f 093v 09 di 08-02-1368.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus servabit alium indempnem servare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 093v 10 vr 18-02-1368.

Godefridus van Ghestel droeg over aan zijn dochter Katherina het vruchtgebruik in de helft van een huis en erf in Den Bosch, naast het kerkhof van Sint-Jan-Evangelist, tussen erfgoed dat hoort aan de kerk van Sint-Jan enerzijds en erfgoed van Aleijdis Aijkini anderzijds, te weten de helft naast het erfgoed van de kerk. Voornoemde Katherina droeg over aan Johannes zvw Sophia Gheenkens snijder (1) voornoemde helft, welke nu aan haar behoort, (2) het deel dat aan haar behoort of aan haar zal komen na overlijden van Jacobus gnd die Veser in de andere helft.

Godefridus de Ghestel (dg: totam partem et omne jus) suum usufructum atque totum jus vitalis possessionis quem et quod etc in medietate domus et aree site in Busco iuxta atrium sancti Johannis ewangeliste inter hereditatem spectantem ad ecclesiam sancti Johannis ex uno et inter hereditatem Aleijdis (dg: Aij Joh) Aijkini ex alio ut dicebat videlicet in medietate que sita est (dg: versus) #iuxta# dictam hereditatem spectantem ad dictam ecclesiam sancti Johannis ut dicebat legitime supportavit Katherine sue filie promittens ratam servare et obligationem ex parte deponere. Quo facto constituta (dg: dicta) coram scabinis etc dicta Katherina cum suo tutore dictam medietatem nunc ad se spectantem (dg: hereditarie supportavit Johanni filio quondam Sophie Gheenkens sartori et effestucando promittens) atque totum jus et omnem partem sibi competentes seu post mortem Jacobi dicti die Veser competituras in reliqua medietate domus et aree predictae hereditarie supportavit Johanni filio quondam Sophie Gheenkens sartori promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Neijsel et Maechelini datum sexta post Valentini.

BP 1175 f 093v 11 za 12-02-1368.

Theodericus zvw Franco van Orthen handschoenmaker droeg over aan Theodericus zvw Ywanus van Gravia en Cristina dvw Gerardus Meelman (1) een stuk land van 4 lopen rogge, in Helvoirt, tussen Lambertus zvw Lambertus zv Lijsa enerzijds en Hadewigis wv Willelmus gnd Glaviman anderzijds, (2) een stukje van een erfgoed gnd een heitveld, behorend bij voornoemd stuk land, aan voornoemde wijlen Franco verkocht door Willelmus gnd van Ghijsberch van Nijsterle.

Theodericus filius quondam Franconis (dg: dicti) de Orthen cyrothecarii quondam peciam terre quatuor lopinos siliginis in semine annuatim capientem sitam in parochia de Heijlvoert inter hereditatem Lamberti filii quondam Lamberti filii Lijse ex uno et inter hereditatem Hadewigis relicte quondam Willelmi dicti Glaviman ex alio a[atque] quondam particulam cuiusdam hereditatis dictam vulgariter een heitveld ad predictam peciam terre spectantem ibidem sitam (dg: vendit) venditas dicto quondam Fra[nconi] a Willelmo dicto de (dg: Ghier) Ghijsberch de

Nijsterle prout in litteris et quas peciam terre et particulam (dg: terre) hereditatis dictus Theodericus sibi de morte quo[ndam] suorum parentum successione advolutas esse dicebat hereditarie supportavit Theoderico filio quondam Ywani de Gravia et Cristine filie quondam Gerardi Meelman simul cu[m litteris] et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wellinus et Nijcholaus datum (dg: in die beati Valentini) sabbato post Scolastice.

BP 1175 f 093v 12 za 12-02-1368.

Johannes van Loet verwer beloofde aan Jacobus van der Aa bakker 6 mottoen met Vastenavond (di 22-02-1368) en 12 mottoen met Pinksteren aanstaande (28-05-1368) te betalen.

Johannes de Loet tinctor promisit super omnia Jacobo van der Aa pistori sex mutones ad carnisprivium et XII mutones ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Spina et Scilder datum sabbato post Scolastice.

BP 1175 f 093v 13 za 12-02-1368.

Goeswinus Steenwech droeg over aan Johannes van Dijesa zvw Goeswinus Harinc een kamp gnd der Jufrouwen Kampke, 3 morgen groot, in Empel, tussen die Groetkamp enerzijds en Herburgis gnd Willems van Meerwijk anderzijds, aan voornoemde Goeswinus verkocht door Willelmus gnd van Gielbeke en zijn vrouw jkvr Johanna dv Willelmus Vrancke.

Goeswinus Steenwech quendam campum dictum communiter der Joffrouwen Kempken tria jugera terre continentem situm in parochia de Empel inter hereditatem dictam die Groetcamp ex uno et inter hereditatem Herburgis dicte Willems de Meerwijk ex alio (dg: hereditarie) venditum dicto Goeswino a Willelmo dicto de Gielbeke marito legitimo domicelle Johanne sue uxoris filie Willelmi Vrancke et ab ipsa d[omi]cella Johanna prout in litteris hereditarie (dg: ve) supportavit Johanni de Dijesa filio quondam Goeswini Harinc simul cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 093v 14 za 12-02-1368.

Voornoemde Johannes van Dijesa beloofde aan Goeswinus Steenwech, tbv Willelmus van Gielbeke, 91 mottoen met het octaaf van Pasen aanstaande (zo 16-04-1368) te betalen.

Johannes de Dijesa predicta promisit super omnia Goeswino Steenwech #ad opus Willelmi de Gielbeke# nonaginta unum mutones ad octavas pasce proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 093v 15 za 12-02-1368.

Johannes Bie zvw Marcellius van den Broec machtigde Goeswinus van den Steen al zijn cijnzen en tegoeden te manen. Met de adiusticatie mbt deze cijnzen.

Solvit II (dg: solidos) vlieguit.

Johannes Bie filius quondam Marcellii van den Broec dedit et contulit Goeswino van den Steen potestatem monendi etc omnes census et (dg: de) credita quecumque etc et cum hiis etc presentem post revocationem mimime valituram. Testes datum supra. Et cum (dg: ..... ) tota adiusticatione facta sibi (dg: de ce) occacione censuum eiusdem Johannis.

**1175 f. 094r. scan 1175 094-R.**

Sabbato post Scolastice: zaterdag 12-02-1368.

BP 1175 f 094r 01 za 12-02-1368.

Rutgherus van Kessel droeg over aan zijn kinderen Johannes en Hilla en aan zijn schoonzoons Laurencius zvw Petrus Oer, Arnoldus gnd van Vechel en Henricus zv Hermannus Riemslegher het vruchtgebruik in al zijn goederen.

[Rutgherus] ..... de Kessel suum usufructum atque totum jus sue vitalis possessionis quem et quod habuit seu quo ad suam vitam habere [potuerit ac] debuit in omnibus et singulis bonis tam mobilibus quam immobilibus hereditariis atque paratis eiusdem Rutgheri ubicumque locorum consistentibus sive s[itis ut] dicebat legitime supportavit Johanni (dg: Bel) Hille suis liberis Laurencio filio quondam Petri Oer Arnoldo dicto de Vechel et Henrico [filio Herman]ni Riemslegher suis generis et effestucando promittens ratam servare. Testes Spina et Scilder datum sabbato post Scolastice.

BP 1175 f 094r 02 za 12-02-1368.

Johannes Sceijvel, zijn zuster Hilla, kv Rutgherus van Kessel, Laurencius zvw Petrus Oer, Arnoldus van Vechel en Henricus zv Hermannus Riemslegher, szv voornoemde Rutgherus namen de schulden van voornoemde Rutgherus op zich.

Johannes (dg: Sceijkel) Sceijvel Hilla eius soror liberi Rutgheri de Kessel Laurencius filius quondam Petri Oer Arnoldus de Vechel et Henricus [filius] Hermanni Riemslegher generi eiusdem Rutgheri promiserunt indivisi super (dg: super) omnia quod ipsi dictum Rutgherum ab omnibus et singulis debitis in quibus idem Rutgherus est obligatus et debet quibuscumque personis a quocumque tempore evoluti usque presentem ut dicebant quitabunt et indempnem conservabunt. Testes datum supra.

BP 1175 f 094r 03 za 12-02-1368.

Johannes Sceijvel zv Rutgherus van Kessel beloofde aan voornoemde Rutgherus een lijfrente van 12 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit al zijn goederen.

Johannes Sceijvel filius Rutgheri de Kessel promisit super omnia (dg: dicto R) se daturum et soluturum dicto Rutghero vitalem pensionem duodecim librarum monete (dg: ex omnibus et singulis suis bonis tali) anno quolibet ad suam vitam et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus et singulis bonis eiusdem ubicumque locorum consistentibus sive sitis tali condicione quod cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 094r 04 za 12-02-1368.

Hilla dv Rutgherus van Kessel beloofde aan voornoemde Rutgherus een lijfrente van 12 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit al haar goederen.

Hilla filia Rutgheri de Kessel cum suo tutore promisit super omnia se daturam et soluturam dicto Rutghero vitalem pensionem duodecim librarum monete anno quolibet ad suam vitam et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus et singulis bonis eiusdem Hille ubicumque locorum etc tali condicione quod cum mortuus fuerit dictus Rutgherus etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 094r 05 za 12-02-1368.

Laurencius zvw Petrus gnd Oer beloofde aan Rutgherus van Kessel een lijfrente van 12 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit al zijn goederen.

(dg: Arnoldus) Laurencius filius quondam Petri dicti Oer promisit super omnia #se daturum etc# Rutghero de Kessel vitalem pensionem duodecim librarum monete anno quolibet ad vitam dicti Rutgheri et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus et singulis bonis eiusdem Laurencii ubicumque locorum et cum dictus Rutgherus mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 094r 06 za 12-02-1368.

Arnoldus van Vechel szv Rutgherus van Kessel beloofde aan voornoemde Rutgherus een lijfrente van 12 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit al zijn goederen.

Arnoldus de Vechel gener Rutgheri de Kessel promisit super omnia #se daturum et soluturum# dicto Rutghero suo socero vitalem pensionem duodecim librarum monete anno quolibet ad (dg: su) vitam eiusdem Rutgheri et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus et singulis bonis eiusdem Arnoldi ubicumque locorum consistentibus sive sitis tali condicione quod cum dictus Rutgherus mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 094r 07 za 12-02-1368.

Henricus zv Hermannus gnd Riemslegher beloofde aan zijn schoonvader, voornoemde Rutgherus, een lijfrente van 12 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit al zijn goederen.

Henricus filius Hermanni dicti Riemslegher promisit super omnia se daturum et soluturum dicto Rutghero suo socero vitalem pensionem duodecim librarum monete anno quolibet ad vitam eiusdem Rutgheri et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini ex omnibus et singulis suis bonis ubicumque locorum etc tali condicione quod cum dictus Rutgherus mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 094r 08 za 12-02-1368.

Rijcoldus Borchgrave ev Hilla dvw Rodolphus Zorghe droeg over aan mr Wolphardus arts en Johannes Storme een erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, die Thomas zvw Johannes gnd Nodart beloofd had aan Ghiselbertus zvw voornoemde Rodolphus en aan voornoemde Rijcoldus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit goederen in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Veresel, (2) een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een hoeve in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Veresel, welke pacht aan voornoemde Rijcoldus tbv Ghiselbertus zvw Rodolphus gnd Zorghe was verkocht door Johannes zvw Johannes gnd Mersman van Hedel ev Bessella dvw Gerardus gnd van Duren, (3) 1 mud rogge erfpacht uit 4 mud rogge erfpacht, Bossche maat, die wijlen Gerardus van Duren met Lichtmis beurde, gaande uit goederen die waren van wijlen Ghiselbertus gnd Zorghe, ter plaatse gnd Veritsel, welke mud aan wijlen voornoemde Rodolfus Zorghe was verkocht door Bessella, Aleijdis en Ghiselbertus, kvw Gerardus gnd van Duren, en door Johannes zvw Willelmus gnd van Oijen ev Cristina dvw voornoemde Gerardus, en welke mud aan voornoemde Rijcoldus en zijn vrouw Hilla gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Hilla, (4) een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, die wijlen voornoemde Rodolfus Zorghe gekocht had van Theodericus zv

Willelmus zwv een zekere Coenen ev Margareta dv Johannes zv Valco gnd van Alem, en welke pacht aan voornoemde Rijcoldus en zijn vrouw Hilla gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Hilla.

Rijcoldus Borchgrave maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie quondam Rodolphi Zorghe annuam et hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco quam Thomas filius quondam Johannis dicti Nodart promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Ghiselberto filio quondam Rodolphi predicti atque (dg: Rodo) Rijcoldo predicto anno quolibet hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam ex quibusdam bonis sitis in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Veresel atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis (dg: et q) prout in litteris atque hereditariam paccionem unius modii (dg: mo) siliginis de hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet hereditarie purificatione et in Busco tradendam et deliberandam ex quodam manso et eius attinentiis omnibus et singulis sitis in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Veresel venditam dicto Rijcoldo ad opus Ghiselberti quondam filii Rodolphi dicti Zorghe a Johanne filio quondam Johannis dicti Mersman de Hedel marito et tutore legitimo Besselle sue uxoris filie quondam Gerardi dicti de Duren prout in litteris #et quam sibi successione advolutam esse dicebant# atque unum modium siliginis annue et hereditarie paccionis de quatuor modiis siliginis hereditarie paccionis mensure predictae quos Gerardus quondam de Duren (dg: sol) solvendo habuit anno quolibet hereditarie purificatione in bonis que fuerant quondam Ghiselberti dicti Zorghe sitis ad locum dictum Veritsel venditum Rodolfo quondam Zorghe predicto a Bessella Aleijde et Ghiselberto liberis quondam Gerardi dicti de Duren cum suis tutoribus et Johanne filium' quondam Willelmi dicti de Oijen maritum' et tutorem legitimum Cristine sue (dg: fe) uxoris filie eiusdem quondam Gerardi prout in litteris et quem dictus Rijcoldus sibi et dicte #Hille# sue uxori de morte quondam parentum dicte Hille successione advolutum esse dicebat necnon hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure predictae dandam et solvendam hereditarie purificatione quam (dg: q) Rodolfus Zorghe quondam predictus erga Theodericum filium Willelmi filium quondam dicti Coenen maritum et tutorem legitimum Margarete sue uxoris filie (dg: q) Johannis filii Valconis dicti de Alem emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem dictus Rijcoldus sibi et dicte Hille sue uxori de (dg: q) morte quondam (dg: suorum) parentum (dg: ?pre) Hille predictae successione advolutam esse dicebat hereditarie supportavit magistro Wolphardo phisico et Johanni Storme simul cum litteris cum aliis et jure #occasione paccionum# promittens ratam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 094r 09 za 12-02-1368.

Voornoemde mr Wolphardus en Johannes verklaarden dat zij de brieven van voornoemde pachten hebben. Zou voornoemde Hilla van voornoemde Rijcoldus of, na hem, van een andere wettige man, wettig nageslacht hebben, dan zullen zij aan voornoemde Hilla en aan haar wettig nageslacht voornoemde brieven en de pachten die erin staan overdragen. Wel behouden, tot aan die eventuele overdracht, voornoemde mr Wolphardus en Johannes Storm de opbrengsten van die pachten.

Dicti magistri Wolphardus et Johannes palam recognoverunt se litteras dictarum paccionum (dg: sub se) habere et tenere occasione supportacionis et resignationis (dg: ipsis) dictarum

paccionum et litterarum ipsis factarum a Rijcoldo Borchgreve promittentes super omnia indivisi dicto Rijcoldo quod si Hilla eius uxor legitima ab eodem (dg: Rodo) Rijcoldo seu post eum ab aliquo viro legitimo legitimam prolem habere et gignere contigerit quod extunc ipsi dicte Hille et eius proli legitime atque ad opus eiusdem prolis (dg: resignabunt) dictas litteras et pacciones in eisdem contentas hereditarie supportabunt et effestucando resignabunt (dg: ip) modo in talibus consueto salvis ipsis magistro Wolphardo et Johanni Storm (dg: ..) proventibus ?prout quos ipsi (dg: ad) a dato presente usque ad idem temporem si quo dicta Hilla legitimam habuit prolem hec percipient et levabunt (dg: ...). Testes datum supra.

BP 1175 f 094r 10 za 12-02-1368.

Mr Wolphardus en Johannes Storm beloofden aan Gerardus Vos, tbv Jutta van Baerle en Mechtildis Donc, een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit de helft van een hoeve akkerland gnd Mularts Hoeve, in Berkel, en uit 4½ bunder in Udenhout nabij de dijk van Brustanus richting Loven. Zou Hilla, ev Rijcoldus Borchgreve, wettig nageslacht krijgen, dan vervalt deze pacht van ½ mud rogge.

Magister Wolphardus et Johannes Storm promiserunt (dg: indivisi super omnia) ut debitores principales #indivisi super omnia# Gerardo Vos ad opus Jutte de Baerle et Mechtildi' Donc hereditariam paccionem (dg: duorum m sex) dimidii modii siliginis mensure de Busco anno quolibet purificatione ex (dg: ...) annua et hereditaria paccione unius mo[dii] siliginis dicte mensure solvendam anno quolibet purificatione de medietata unius mansi terre arabilis dicti communiter Mularts Hoeve siti in Berkel et de quatuor et dimidio bonariis sitis in Udenhout iuxta aggerem Brustani versus Love (dg: prout in litteris quas nos scabini etc) tali condicione quod si imposterum Hillam uxorem Rijcoldi Borchgreve legitimam prolem habere contigerit quod extunc a predicta promissione dicte paccionis dimidii modii siliginis erunt quiti et omnino absoluti. Testes datum supra.